XXII SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ

Kristaus pyktis ant fariziejų turėtų mus pamokyti, nes niekada anksčiau veidmainiavimas nebuvo taip griežtai smerkiamas. Jis visada atgrasus, bet yra dvigubai šlykštesnis, kai susijęs su mūsų nukrypimu nuo pareigų Dievui. Kartais mes per daug galvojame apie savo pareigas žmonėms ir pamirštame, ką esame skolingi Dievui, savo Kūrėjui ir Viešpačiui. Visada privalu prisiminti mūsų Viešpaties paliepiamą atiduoti tai, kas ciesoriaus ciesoriui, o kas Dievo – Dievui.

Ir šiais paskutiniais liturginių metų sekmadieniais Bažnyčia dažnai prisimena „Viešpaties dieną“, kai Jis sugrįš į žemę atėjęs pasaulio pabaigai. Šiandien ji mus kviečia laukti Jo su viltimi, nepasitikint savo jėgomis. Juk žmogus turi suvokti savo menkumą prieš Viešpatį ir melsti Dievą gailėstingumo prisimindamas, kad Kristus, kažkada pradėjęs mūsų atpirkimo darbą, tęsia jį nuolatos, kad užbaigtų; nes tik tada būsime tyri ir be priekaišto Paskutinio teismo dieną (Apaštalo skaitinys).

Introitus

Ps. 129, 3–4. Si iniquitates observaveris, Domine: Domine, quis sustinebit? quia apud te propitiatio est, Deus Israel.

Ps. 129, 1–2. De profundis clamavi ad te, Domine: Domine, exaudi vocem meam.

Collecta

Deus, refugium nostrum et virtus: adesto piis Ecclesiae tuae precibus, auctor ipse pietatis, et praesta; ut, quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per Dominum nostrum...

Epistola

Lectio Epistolae beati Pauli Apostoli ad Philippenses. (Phil. 1, 6–11)

Introitus

Ps 129, 3–4. Jei tu, Viešpatie, žiūrėsi neteisybių, Viešpatie, kas išsilaikys? Nes tu gali pasigailėti, Izraelio Dieve.

Ps 129, 1–2. Iš gelmių šaukiuosi tavęs, Viešpatie: Viešpatie, išgirsk mano balsą.

Kolekta

Dieve, mūsų prieglauda ir stiprybe, maloningai išklausyk nuolankias savo Bažnyčios maldas, Tu, pats pamaldumo žadintojau, ir suteik, kad mes tikrai gautume, ko su tikėjimu prašome. Per mūsų Viešpatį...

Epistolė

Skaitinys iš šventojo apaštalo Pauliaus Laiško filipiečiams. (Fil 1, 6–

Tratres: Confidimus in Domino Iesu, quia cœpit in vobis opus bonum, perficiet usque in diem Christi Iesu. Sicut est mihi iustum hoc sentire pro omnibus vobis: eo quod habeam vos in corde, et in vinculis meis, et in defensione, et confirmatione Evangelii, socios gaudii mei omnes vos esse. Testis enim mihi est Deus, quomodo cupiam omnes vos in visceribus Iesu Christi. Et hoc oro, ut caritas vestra magis ac magis abundet in scientia et in omni sensu: ut probetis potiora, ut sitis sinceri et sine offensa in diem Christi, repleti fructu iustitiæ per Iesum Christum, in gloriam et laudem Dei.